
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
09.06.2023         № 78-л 

 
Великий  Новгород 

 
О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление образовательной деятельности 
в отношении областного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Валдайский аграрный техникум» 
 

В соответствии с пунктом 1.5 статьи 18 Федерального закона от 04 мая 

2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», Положением о лицензировании образовательной 

деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490, на основании заявления 

учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

внести изменения в реестр лицензий на осуществление образователь-

ной деятельности (далее реестр лицензий) в отношении лицензии Л035-

01280-53/00211189 от 06.06.2018 областного автономного профессионально-

го образовательного учреждения «Валдайский аграрный техникум» 

(ИНН 5302014538; ОГРН 1165321055624) в связи с изменением наименова-

ния образовательной программы среднего профессионального образования, 

указанной в реестре лицензий, в целях ее приведения в соответствие с переч-

нем профессий, утвержденным приказом Министерства просвещения Рос-

сийской Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении перечней профес-

сий и специальностей среднего профессионального образования и установ-

лении соответствия отдельных профессий и специальностей среднего про-

фессионального образования, указанных в этих перечнях, профессиям и спе-

циальностям среднего профессионального образования, перечни которых 

утверждены приказом Министерства образования и науки Российской Феде-

рации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней профессий и 

специальностей среднего профессионального образования» (далее Перечень 

профессий и специальностей СПО), согласно приложению к приказу. 
 

 
 
 
Министр 

 

 
 
 
Д.Н. Яковлев 



 

Приложение 

к приказу министерства образования 

Новгородской области 

от 09.06.2023 № 78-л 

 

№ 

п/п 

Код и наименование 

профессии/специальности, 

указанной в реестре лицензий 

 Код и наименование 

профессии/специальности в 

соответствии с Перечнем 

профессий и специальностей 

СПО 

1. 35.02.08 Электрификация и ав-

томатизация сельского хозяй-

ства 

Присваиваемая квалификация: 

Техник-электрик 

изменить 

на 

35.02.08 Электротехнические 

системы в агропромышленном 

комплексе (АПК) 

Присваиваемая квалификация: 

Техник 
 


